
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
PREFEITURA DE CORTES 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO III 

MUNICÍPIO DE CORTES    EXERCÍCIO DE 2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

 

ANEXO III-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 493.968,02 43.088,10 43.088,10 43.088,10   20/02/2019 20/02/2019 

Fevereiro 631.265,22 55.072,79 55.072,79 55.072,79   20/03/2019 21/03/2019 

Março 639.309,31 54.251,82 54.251,82 54.251,82   20/04/2019 18/04;17/04/2019 

Abril 639.285,11 55.296,26 55.296,26 55.296,26   20/05/2019 20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 645.869,40 55.518,86 55.518,86 55.518,86   20/06/2019 19/06/2019 

Junho 643.981,98 55.099,94 55.099,94 55.099,94   20/07/2019 18/07;10/07/2019 

Julho 655.183,34 56.458,75 56.458,75 56.458,75   20/08/2019 20/08/2019 

Agosto 646.194,91 54.922,31 54.922,31 54.922,31   20/09/2019 20/09/2019 

Setembro 647.622,92 55.414,67 55.414,67 55.414,67   20/10/2019 01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 654.871,34 56.120,01 56.120,01 56.120,01   20/11/2019 20/11/2019 

Novembro 684.230,89 59.050,68 59.050,68 59.050,68   20/12/2019 27/10;04/10/2019 

Dezembro 687.315,77 59.030,45 59.030,45 59.030,45   20/01/2020 20/01/2020 

13.º Salário 321.887,88 27.766,20 27.766,20 27.766,20   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL   7.990.986,09           687.090,84       687.090,84          687.090,84        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
PREFEITURA DE CORTES 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO III-B 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA (2) CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 493.968,02 108.843,67 108.843,67            4.534,60  104.309,07   20/02/2019 20/02/2019 

Fevereiro 631.265,22 136.737,23 136.737,23            5.029,70  131.707,53   20/03/2019 21/03/2019 

Março 639.309,31 140.970,31 140.970,31            5.696,60  135.273,71   20/04/2019 18/04;17/04/2019 

Abril 639.285,11 141.005,72 141.005,72            5.827,80  135.177,92   20/05/2019 20/04;20/05;22/05/2019 

Maio 645.869,40 142.867,23 142.867,23            6.596,94  136.270,29   20/06/2019 19/06/2019 

Junho 643.981,98 142.007,23 142.007,23            6.629,74  135.377,49   20/07/2019 18/07;10/07/2019 

Julho 655.183,34 144.545,69 144.545,69            5.319,88  139.225,81   20/08/2019 20/08/2019 

Agosto 646.194,91 142.496,57 142.496,57            5.483,88  137.012,69   20/09/2019 20/09/2019 

Setembro 647.622,92 142.861,52 142.861,52            5.352,68  137.508,84   20/10/2019 01/10;17/10;08/11/2019 

Outubro 654.871,34 144.679,49 144.679,49            5.118,68  139.560,81   20/11/2019 20/11/2019 

Novembro 684.230,89 150.905,09 150.905,09            6.061,42  144.843,67   20/12/2019 27/10;04/10/2019 

Dezembro 687.315,77 144.989,99 144.989,99            6.011,78  138.978,21   20/01/2020 20/01/2020 

13.º Salário 321.887,88 71.065,81 71.065,81   71.065,81   20/12/2019 27/12;20/12/20119 

TOTAL   7.990.986,09  1.753.975,55   1.753.975,55           67.663,70       1.686.311,85  0,00   0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
PREFEITURA DE CORTES 

RESOLUÇÃO TC Nº 66, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____    Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________   Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________ 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____ 
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (11): _________ 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 
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